Общеобразовательное учреждение

«Пристанская школа» Таврического

района Омской области

Приказ

09.02.2021г                                                                                                         № 9

По основной деятельности

Об утверждении плана мероприятий по созданию и открытию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста», созданного на базе  ОУ «Пристанская школа»

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 №р-23 «Об

утверждении  методических рекомендаций  по созданию мест, в том числе

рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественно-научного,  технического и гуманитарного профилей  в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах»,  Распоряжением Министерства образования Омской области №

4183 от 18.12.2020 «Об отдельных вопросах по созданию и функционированию

в ОУ, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

Роста на территории Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданного на базе  ОУ «Пристанская школа»   (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор ОУ «Пристанская школа»                               Е.Г.Архипов

Приложение 1
к приказу №9 от 09.02.2021г

ПЛАН

мероприятий по созданию и открытию Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданного на базе  ОУ «Пристанская школа»

№

п

/

п

Наименование

мероприятия

Результат Сроки

1 Организационные

мероприятия по созданию

Центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей «Точка

роста» (далее Центр

образовнаия)

- издание приказа о

создании Центра

образования;

- утверждение Положения

о деятельности Центра

образования;

- назначение руководителя

Центра образования;

- утверждение плана

мероприятий по созданию

и функционированию

Центра образования;

- утверждение плана

учебно-воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий Центра

образования.

Приказы До

01.09.2021г

2 Информационное

сопровождение создания

Центра образования

Информацион

ная кампания

среди

обучающихся,

родителей,

педагогов,

социума о

создании

Центра

образования

В течение

реализации

проекта

посредством

СМИ,

социальных

сетей и

школьного

сайта.

Презентация

Центра

образования на

классных

часах,

родительских

собраниях,

педагогически

х советах.

3 Разработка рабочих

программ по предметам

«Физика», «Химия»,

Биология», программ

курсов внеурочной

деятельности, программ

дополнительного

образования детей

естественно-научной

направленности

Утверждение

рабочих

программ по

предметам

«Физика»,

«Химия»,

Биология»,

программ

курсов

внеурочной

деятельности,

программ

дополнительно

го образования

детей

естественно-

научной

направленност

и

Май 2021г

4 Разработка дизайна

учебных кабинетов и

рекреаций согласно

методическим

рекомендациям

Макеты, планы

кабинетов,

рекреаций

Март-

апрель

2021г

5 Приёмка и наладка

оборудования

Проведение

приёмки и

наладки

оборудования

и средств

обучения

Июнь-

август 2021г

6 Приведение помещений

Центра образования в

соответствии с

Ремонт и

оформление

помещений

Июль 2021г

фирменным стилем

7 Корректировка  рабочих

программ по предметам

«Физика», «Химия»,

Биология», программ

курсов внеурочной

деятельности, программ

дополнительного

образования детей

естественно-научной

направленности

Рабочие

программы по

предметам

«Физика»,

«Химия»,

Биология»,

программ

курсов

внеурочной

деятельности,

программ

дополнительно

го образования

детей

естественно-

научной

направленност

и

Август

2021г

8 Формирование реестра

дополнительных

общеобразовательных

программ, реализуемых на

материально-технической

базе Центра образования

Утверждение

реестра

дополнительн

ых

общеобразоват

ельных

программ,

реализуемых

на

материально-

технической

базе Центра

образования

Август

2021г

9 Разработка графика

работы Центра

образования, расписания

занятий Центра

образования

Утверждённый

график работы

Центра

образования,

расписания

занятий

Центра

образования

До

01.09.2021г

1

0

Разработка плана учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий Центра

образования

Утверждённый

план учебно-

воспитательны

х, внеурочных

и

социокультурн

ых

мероприятий

До

01.09.2021г

Центра

образования

1

1

Открытие Центра

образования

Информацион

ное освещение

в СМИ

01.09.2021г

1

2

Организация набора

учащихся по программам

курсов внеурочной

деятельности,

дополнительного

образования детей

Формирование

приказов о

зачислении

учащихся

Сентябрь

2021г

1

3

Реализация учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий Центра

образования

Организация

мероприятий.

Участие

обучающихся

в

мероприятиях

– 100%

В течение

реализации

проекта

1

4

Обеспечение

максимального

вовлечения обучающихся

в работу Центра

образования

Достижение

индикативных

показателей

результативно

сти

В течение

реализации

проекта

1

5

Повышение квалификации

педагогических

работников Центра

образования

Удостоверение

о прохождении

КПК

Июнь-

август